
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2010 - PR

7/2010

24/02/2010

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

FLAVIO CELIO STEIN ME     (6265)

13 3,00  Gaveteiro móvel quatro gavetas, tampo confeccionado com madeira
aglomerada de 25 mm e o restante em madeira, altura 1,45x0, 45. com
corrediças metálicas; fechadura com fechamento simultâneo e quatro
puxadores tipo concha. Na cor cinza.

729,00243,00    

14 5,00  Arquivo para pasta suspensa com quatro gavetões. Tampo confeccionado
com madeira aglomerada de 25 mm e o restante em madeira, altura 1,45x0,
45. com corrediças metálicas; fechadura com fechamento simultâneo e
quatro puxadores tipo concha. Nas cor  cinza.

1.535,00307,00    

15 1,00  Mesa oitavada com 8 cadeiras, material em MDF, revestido de branco, mesa
105X105X57 cm e cadeiras com acento e pernas em MDF de 60X30X25 cm
- cadeiras coloridas e mesa branca

510,00510,00    

16 1,00  Mesa meia lua, material em MDF, revestida de branco com altura
aproximada de 57 cm,  com 2 cadeiras coloridas com acento e pernas em
MDF de 60X30X25 cm

295,00295,00    

3.069,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

7/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 7/2010

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOAÇABA.

d )  Data Homologação: 31/03/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   31   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2010 - PR

7/2010

24/02/2010

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PAPELARIA DEMATICA LTDA     (6087)

5 9,00  Armário 02 portas com chave post forming, tampos confeccionados em
madeira aglomerada 25 mm com revestimento em fórmica e o restante em
madeira aglomerada de 15 mm BP. Armário fechado, duas portas com
divisória central, seis prateleiras, duas fechaduras e dois puxadores, tipo
concha. Na cor cinza.

3.852,00428,00    

6 2,00  Balcão 02 portas post forming, tampo de 25 mm de espessura e o restante
em madeira aglomerada de 15 mm, duas portas com uma prateleira, uma
fechadura e dois puxadores tipo concha. Na cor cinza.

458,00229,00    

9 3,00  Mesa estação de trabalho 1.50x1, 30x0, 68. Post Forming. Tampo de  25
mm de espessura, confeccionados em madeira de 25 mm com revestimento
em fórmica. Frente de 15 mm de espessura; estrutura metálica;
confeccionada em tubo 30x50 com ponteiras plásticas externas e tubo
30x30, acabamento em pintura em politherm texturizada. Na cor cinza.

1.454,55484,85    

11 3,00  Gabinete cpu post forming, confeccionado com madeira aglomerada de 15
mm com sapatas metálicas com divisão para estabilizador e CPU. Na cor
cinza.

173,4357,81    

12 3,00  Teclado retrátil, confeccionado com madeira aglomerada de 15 mm com
corrediças metálicas. Na cor cinza.

122,7040,90    

6.060,68Total do Fornecedor:

TARSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME     (6173)

1 1,00  Poltrona giratória presidente, assento compensado multilaminado 12 mm,
espuma expandida/laminada 50 mm, revestido em polipropileno (PP),
encosto compensado multilaminado 13 mm, espuma expandida/laminada
50 mm, revestido em polipropileno (PP), braços SL, apóia-braços injetados
em poliuretano, base giratória desmintável com aranha de 5 hastes apoiada
sobre rodízios  de nylon com esferas de aço que facilitam o giro, mola
suporte em aço com  76,20 mm e espessura 6,35 mm, coluna central
desmontável fixada por encaixe cônico, rolamento axial de giro,esferas e
arruelas em aço temperado, sistema de regulagem de altura da cadeira com
mola gás; mecanismo do tipo relax, com trava e ajuste de tensão da mola;
componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de zinco;
acabamento em pintura a pó hibrida; dimensões da cadeira: largura:700
mm, profundidade da cadeira: 685 mm, altura da cadeira: 1180 mm, altura
do encosto: 460 mm, profundidade do assento: 450 mm, largura do assento:
490 mm, na cor azul royal

295,00295,00    

JOAÇABA                  ,   31   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2010 - PR

7/2010

24/02/2010

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

TARSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME     (6173)

2 5,00  Cadeira secretária giratória, assento compensado multilaminado 12 mm,
espuma expandida/laminada 40 mm, revestido em polipropileno (PP),
encosto compensado multilaminado 12 mm, espuma expandida/laminada
35 mm, revestido em polipropileno (PP); braços SL, apóia-braços com
gatilho para regulagem de altura, estrutura em polipropileno e apoio do
braço com poliuretano injetado de alta resistência com alma de aço; base
giratória desmontável com aranha de 5 hastes apoiadas sobre rodízios de
nylon com esfera de aço que facilitam o giro; fixação do assento com
distância entre entre centros de 125X125 mm e 160x200 mm. Suporte do
encosto com regulagem de altura automática através de catraca, inclinação
do encosto mediante acionamento de uma alavanca no lado direito; possui
molas para retorno automático do encosto e ajuste automático na freagem
do reclinador; componentes metálicos com tratamento da superfície em
fosfato de zinco; pintura a pó do tipo hibrida. Dimensões da cadeira:
largura:620 mm, profundidade da cadeira: 630 mm, altura da cadeira: 920
mm, altura do encosto: 270 mm, largura do encosto: 365 mm , profundidade
do assento: 395 mm, largura do assento: 440 mm. Na cor azul  Royal

800,00160,00    

3 2,00  Cadeira de espera longarina, 3 lugares; assento em concha polipropileno
injetado de alta resistência; encosto em concha em polipropileno injetado
de alta resistência, suporte do encosto em tubo de aço industrial oblongo
16x30 mm, parede 1,50 mm; estrutura do tubo da longarina em aço
industrial quadrado 50x50 mm, parede 1,20 mm; pés em tubo de aço
industrial redondo 31,75 mm, parede 1,50 mm; ponteiras em polipropileno
injetado; componentes metálicos com tratamento de superfície em fosfato de
zinco; acabamento em pintura a pó. Dimensões da longarina 3 lugares:
largura:1.415 mm, profundidade: 525 mm, altura total: 815 mm, altura do
encosto: 260 mm, largura do encosto: 460 mm, profundidade do assento:
400 mm, largura do assento: 460 mm, altura do chão: 450 mm. Cores
diversas

516,00258,00    

4 4,00  Cadeira fixa aproximação, assento em estrutura plástica injetada em
polipropileno copolímero de alta resistência. Encosto  com estrutura de
sustentação em tubo de aço industrial redondo 19,05 mm e parede 1,20 mm;
suporte de encosto em tubo de aço industrial oblongo 16x30 mm e parede
1,50 mm; ponteiras em polipropileno injetado; componentes metálicos com
tratamento de superfície em fosfato de zinco; pintura a pó do tipo hibrida
com camada. Dimensões da cadeira: largura: 545 mm, profundidade: 525
mm, altura da cadeira: 825 mm, altura do encosto: 260 mm, largura do
encosto: 460 mm, profundidade do assento: 400 mm, largura do assento: 460
mm. Cores diversas

292,0073,00    

7 4,00  Mesa 1,25x0, 68x0,74 post forming. Tampo 25 mm de espessura.
Confeccionados em madeira aglomerada de 25 mm com revestimento de
fórmica. Frente 15 mm de espessura, estrutura metálica confeccionada em
tubo 30x50 com ponteiras plásticas externas e tubo 30x30 e acabamento em
pintura Politherm texturizada. Na cor cinza.

1.100,00275,00    

JOAÇABA                  ,   31   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2010 - PR

7/2010

24/02/2010

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

TARSIO CALEB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME     (6173)

8 1,00  Mesa 1,00x1, 00x0,74 post forming - reunião/aval. Tampo 25 mm de
espessura, confeccionados em madeira aglomerada de 25 mm com
revestimento em fórmica. Frente 15 mm de espessura. Estrutura metálica:
confeccionada em tubo 30x50 com ponteiras plásticas externas e tubo
30x30, acabamento em pintura Politherm texturizada. Na cor cinza.

419,00419,00    

10 3,00  Gaveteiro fixo 03 gavetas post forming; confeccionado com madeira
aglomerada de 15 mm com frentes Post Forming - formadas com corrediças
metálicas; fechadura com fechamento simultâneo e três puxadores tipo
concha. Na cor cinza.

378,00126,00    

3.800,00Total do Fornecedor:

12.929,68Total Geral:

JOAÇABA                  ,   31   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


